
Исполнитель:  

Акимов Федор Петрович 

министерство просвещения российской федерации 

Федеральное государственное 

 бюджетное научное учреждение 

 «ИНСТИТУТ СТРАТЕГИИ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

(ФГБНУ «ИСРО») 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

  

«23» ноября 2023 г.                             № 03-02/57 

  

Москва 

  

О прикреплении для подготовки диссертации 

В соответствии с порядком прикрепления лиц для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

 без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 

 в аспирантуре к федеральному государственному бюджетному научному 

учреждению «Институт стратегии развития образования» приказываю: 

1. Для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 

наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 

 в аспирантуре Черемухина Петра Сергеевича прикрепить 

 к лаборатории дидактики общего и профессионального образования по 

научной специальности 5.8.7. Методология и технология профессионального 

образования (педагогические науки) с 23 ноября 2023 года по 22 ноября 2026 

года. 

2. Научным руководителем назначить доктора педагогических наук, 

профессора, главного научного сотрудника лаборатории дидактики общего и 

профессионального образования Ломакину Татьяну Юрьевну. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

 на Победоносцеву М.Г., начальника управления подготовки научно-

педагогических кадров высшей квалификации. 



Исполнитель:  

Акимов Федор Петрович 

Основания: решение комиссии по вопросам прикрепления 

 для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

 без освоения программ подготовки научно–педагогических кадров 

 в аспирантуре по специальностям 5.8.1. Общая педагогика, история 

педагогики и образования, 5.8.7. Методология и технология 

профессионального образования от 02.11.2023 г.; договор от 23 ноября 

 2023 г. № 21-п/23. 

  

  

  

Директор                                    [ПОДПИСЬ]              Т.В. Суханова 

    

 


